
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13212/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Gavlovská Jana Bc.

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.09.2018

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, RÚT 
Karviná, sociální rehabilitace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

deklaraci spoluúčasti obce na financování sociální služby Slezské diakonie, RÚT Karviná, sociální rehabilitace 
(identifikátor: 9934133) s účinností od 01.01.2019, nejvýše však ve výši 155.000,-- Kč/rok (slovy: 
Jednostopadesátpěttisíc korun českých), a to po dobu platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných 
služeb na území města Karviné.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OSo-deklarace RÚT Karviná-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-28-OSo-žádost a rozpočet RÚT 
Karviná-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 11.09.2018 Datum: 11.09.2018 Datum: 11.09.2018 Datum: 12.09.2018

Jana Nekardová
 Mgr. Martina 
Smužová

Mgr. Martina 
Smužová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13212/2018 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
Doplnění programu č. 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, RÚT Karviná, sociální 
rehabilitace Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, RÚT Karviná, 

sociální rehabilitace 

Jednou z priorit Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období  

2015 – 2018 (dále jen KP), který byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 207 ze dne 10. září 

2015 a prodloužena jeho platnost usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 845 ze dne 18.06.2018 do 

31.12.2019 je podpora sociální služby – sociální rehabilitace pro osoby s chronickým duševním onemocněním. 

Tuto službu bude do 31.12.2018 zajišťovat UNIKA CENTRUM, z.ú. Od 01.01.2018 oznámil tento poskytovatel, že 

ukončuje poskytování služby sociální rehabilitace. Z tohoto důvodu bylo potřeba zajistit na území města 

kontinuální poskytování služby, která reaguje na potřeby občanů a vhodně doplňuje služby budované ve městě 

v rámci reformy psychiatrické péče.  

 

Vzhledem k tomu, že sociální služby dle zákona o 108/2006 Sb. jsou poskytovány v režimu závazku veřejné 

služby, je povinen poskytovatel, který uzavřel závazek (na službu sociální rehabilitace je to do konce roku 2020) 

tuto službu zajistit nebo je nutné vyjednat přechod tohoto závazku na jiného poskytovatele.  

 

Po proběhlých jednáních v rámci procesu komunitního plánování bylo navrženo Slezskou diakonií, že tuto službu 

již poskytují v okolních městech (Frýdek Místek, Bruntál), mají s touto cílovou skupinou zkušenosti a spolupracují 

v rámci reformy psychiatrické péče i s dalšími aktéry zabývajícími se cílovou skupinou osob s duševním 

onemocněním v našem městě.  

 

Z hlediska metodických a ekonomických procesů se jedná o přechod závazku veřejné služby z UNIKA 

CENTRUM, z.ú. na Slezskou diakonii. I při přechodu tohoto závazku je nezbytnou podmínkou pro zajištění 

financování nově vzniklé sociální služby z prostředků Krajského úřadu Moravskoslezského kraje a pro vstup do 

Krajské sítě sociální služeb Moravskoslezského kraje (dále jen KSSS MSK) deklarace finanční spoluúčasti 

obce. Podmínky financování sociálních služeb při vstupu do KSSS MSK upravuje Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015 - 2020 a jeho návazné aktualizace. U této služby by činil 

procentuální podíl minimálně 25 % oprávněné provozní ztráty (pro ambulantní formu) tj. 588.642 Kč z celkového 

rozpočtu služby 2.354.570 Kč.  

S ohledem na skutečnost, že se jedná o neočekávanou situaci, byl kontaktován odbor sociálních věcí Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje (dále jen MSK), kde bylo vyjednáno, že podíl obce nemusí být tak vysoký, že 

služba vzniká na základě reformy psychiatrické péče. Byla proto dohodnuta povinná deklarace obce ve výši 

155.000 Kč (dotace UNIKA CENTRUM, z.ú. byla poskytována ve výš 128.000 Kč). 

 

S výše uvedenou situací byla seznámena pracovní skupina Zdravotně postižení, Komise sociální na svém 

jednání dne 25. června 2018, následně dne 12.07.2018 Řídící skupina KP. Na těchto jednáních byla také 

projednána žádost Slezské diakonie o zřízení nové sociální služby a vstup této služby do sítě sociálních a 

návazných služeb města Karviné (viz příloha č. 1 k důvodové zprávě). Mají zájem registrovat sociální službu od 

01.01.2019, s cílovou skupinou osoby od 18-ti let věku s chronickým duševním onemocněním,  o okamžité 

kapacitě 10 osob ve formě terénní a ambulantní s počtem 3,7 úvazků. Po provedeném hlasování vydaly 

souhlasné doporučení radě města se vstupem služby RÚT Karviná, sociální rehabilitace do sítě sociálních  

a návazných služeb na území města Karviné a s deklarací finanční spoluúčasti, tak jak bylo vyjednáno na MSK.  

 

Na základě výše uvedených skutečností Odbor sociální doporučuje schválit deklaraci spoluúčasti obce 

na financování sociální služby Slezské diakonie, RÚT Karviná, sociální rehabilitace (identifikátor: 

9934133) s účinností od 01.01.2019 nejvýše však ve výši 155.000 Kč/rok, a to po dobu platnosti Třetího 

komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné.  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 4 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 5 / 5 
 
 

 


	13212-OSoDeklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie,RÚT Karviná, sociální rehabilitace
	ZM-28-OSo-deklarace RÚT Karviná-DZ
	ZM-28-OSo-žádost a rozpočet RÚT Karviná-1D



